این وضع تا حدود سال 1268 خورشیدى ادامه داشت. در 1270 چند تن از بانوان محلى در سالن تئاتر حضور یافتند. سال 1271
گروهى از زنان آموزگار مدرسه محله لیل آباد نمایشى براى زنان ترتیب دادند و زنان تبریز براى نخستین بار موفق به دیدن نمایش شدند. در
ســال 1895 م / 1274 ش به همت خانوادة تومانیان که مدرسۀ دو طبقۀ «هایگازیان -تاماریان» را در محلۀ لیل آباد ساخته بودند سالنى براى

اجراهاى تئاتري اختصاص یافت.
سال 1279 انجمن دوستداران موسیقى نیز پا به عرصه وجود نهاد. این انجمن بعدا به انجمن دوستداران تئاتر محله قلعه پیوست و نام آن به

انجمن دوستداران تئاتر و موسیقى تغییر یافت.